“Böyle açıklayıcı bir kayıt koymadıkları durumlarda kendileri tara-
fından hudutların belirlenmesi için, sözgelimi kendi anlayışlarına göre vadiye
duvar gibi işaretler koyarak aralarında sınır tayin etseler” (Uysal 1982: 82) gibi
belgelerde geçen ifadelerden yapılan uygulamaları görmek mümkündür. Köy
sınırlarının belirlenmesinde en fazla kullanılan uygulama halindeki dikilitaş dik-
me yöntemini, birçok örneğin bulunduğu tahrir defterlerinden H. 982/M. 1574
tarihli Hüdavendigar defterine sonradan iliştirilen bir kayıttan ayrıntılı bir şekilde
takip etmek mümkündür. Buna göre 1574 tarihinde tahririn yapıldığı sırada
bulunmayan ama daha sonra ihtiyaç hasıl olduğundan bir derbent köyü olarak
kurulmasına karar verilen Kurtbeleni köyü sınırlarının dikilitaşlar yardımıyla

(Barkan 1943: 281).

10. Bulabildiğimiz en eski tarihli kayıtlardan biri de, Rikabdar başı İsmail Bey’e verilen
Karakur köyünün emre binaen tayin kılınan sınırı hakkındaki bir fermandır. Gayet
açık bir Türkçe ile yazılan bu XV. yüzyıl belgesi H. 857/M. 1453 tarihlidir. Fazla
bilgi için bk.: (Uzunçarşılı-Baybura-Altındağ 1985: 1).

11. 1500 tarihli bir evkaf defterinde vakıfların geliri arasında sayılan zemin ve bağları
tarif ederken “sınur-ı Kürd, sınur-ı Ağras, sınur-ı Yeniceköy” (TK 565 muhtelif yer-
ler) gibi açıklamalar yapması, yine aynı defterde “Şeyh Halil’in olub karye-i Kürd
sınurunda.” (TK 565, s. 75b) şeklindeki kayıtlar bu açıdan önemlidir. 1541 yılında
hazırlanan mufassal tahrir defterde yine buna ait birçok örnek vardır. “Mezraa-yı
Karabörk ve Alpgazi nezd-i sınur-ı karye-i mezbure (Üzeyir) (TT 415, s. 128),
mezraa-yı Avşarcık nezd-i sınur-ı karye-i mezbure ve mezraa-yı Yarımca nezd-i
sınur-ı karye-i mezbure (Mervan) (TT 415, s. 129), mezraa-yı Karacakuyu der
sınur-ı karye-i Divle” (TT 415, s. 140). H. 1172/M. 1758 gibi daha geç tarihli bir
belge ise, sınır ihlali yüzünden anlaşmazlık çıktığı ve ilgili yöneticilerin adı geçen
sınırı teftiş ve kontrol etmeleri ile ilgilidir. Bu belgede aynen şu ifadeler kayıtlıdır: “.
kendü hudutlarına kanaat itmeyüp ziyadeye tecavüz ile”, “ferman-ı alişan
mucebince karye-i mezburun hudud-ı sınur-ı teftiş ve tefahhus olundukda..”

15. Köy sınırlarını belirlemede oldukça yaygın bir şekilde kullanılan dikilitaş yöntemi,
dipnotlardaki alıntılar yanında diğer belgelerden de takip edilebilir. TK 80, v.
148a-148b. Bu sınırname Ö. L. Barkan-E. Meriçli'nin çalışmasında da zikredil-
mektedir. Buradaki açıklamada, H. 1118/M. 1706 ve H. 1139/M. 1726 tarihli iki
tane ilam vardır. 1139 tarihli olan ilam, bu köyün sınırnamesi olup önceki ilam
aynı köyde yapılan tahrir sonuçlarını içermektedir. Fazla bilgi için bk.: (Barkan-
Meriçli 1988: 465).

16. Ülkemiz köylerinde bulunan hudutnameler, daha cumhuriyetin ilk yıllarında çıkan
köy kanununu takiben hazırlanmıştır.